PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
wvvw.salitre.ce.gov.br

.401C
4:k-Y roup

Di L1C
'1'2 FOLHA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO N2  2023.05.30.01PMS

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 0102.002/2023, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em doze dias do mês de junho de dois mil e
vinte e três, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 10.520 de 17 de
julho de 2002 e, subsidiariamente, a Lei Federal n0  8.666/93 de 21 de junho de
1993, referente ao Processo Administrativo n2  2023.05.30.01PMS, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n2  2023.05.30.01PMS.

Modo de disputa: Aberto

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE

O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

04.770.238/0005-80 NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA NÃO 546.000,00 23/06/2023

12:42:23

15.195.911/0001-99 TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS NÃO 963.300,00 26/06/2023

LTDA 08:12:54

17.161.125/0001-04 TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS NÃO 1.170.000,00 26/06/2023

LTDA 08:15:44

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO — Veículo automotor, tipo passeio, zero km,
novo, ano/modelo: 2023/2023, câmbio manual, motor com potência mínima 1.0, 04 portas, direção
assistida, ar condicionado, vidro elétrico, biocombustível (flex), capacidade 05 lugares, tanque de
combustível com capacidade mi
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
wWw.sa I itre.ce.g oV, br

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UN1T(R$) V.TOTAL(ItS)

DATA/HO
RA

15.195.911/0001-99
TERRA SANTA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

NÃO NÃO 13.0 74.100,00 963.300,00
26/06/2023

08:12:54

Marca: RENAULT
Fabricante: RENAULT
Modelo / Versão: KWID
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veículo automotor, tipo passeio, zero km, novo, ano/modelo: 2023/2023, câmbio manual, motor
com potência mínima 1.0, 04 portas, direção assistida, ar condicionado, vidro elétrico, biocombustível (flex), capacidade 05 lugares, tanque
de combustível com capacidade mínima de 38 litros, na cor: Branca. • Será considerado veículo novo aquele adquirido conforme Lei Federal
6.729/79 com a redação dada pela Lei Federal 8132/90. Conforme CONTRAN na Deliberação n.° 64 de 30 maio de 2008, que define o
VEICULO NOVO — veículo de tração, de carga e transporte coletivo de passageiros, reboque e semi-reboque, antes do seu registro e
licenciamento." . O veículo deverá vir emplacado e licenciado e com toda a documentação exigida pelos órgãos de fiscalização.. O veículo
deverá ter o primeiro emplacamento em nome do município de Salitre-Ce. Garantia mínima de 12 (doze) meses ou 100 mil quilometros.

17.161,125/0001-04
TERRA DO SOL COMERCIO DE
VEICULOS LTDA

NÃO NÃO 13.0 90.000,00 1.170.000,00
26/06/2023

08:15:44

Marca: volkswagem
Fabricante: volkswagem
Modelo / Versão: polo track
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VEÍCULO ONIX MT, AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO — Veículo automotor, tipo passeio, zero
km, novo, ano/modelo: 2023/2023, câmbio manual, motor com potência mínima 1.0, 04 portas, direção assistida, ar condicionado, vidro
elétrico, biocombustível (flex), capacidade 05 lugares, tanque de combustível com capacidade mínima de 38 litros, na cor: Branca.. Será
considerado veículo novo aquele adquirido conforme Lei Federal 6.729/79 com a redação dada pela Lei Federal 8132/90. Conforme
CONTRAN na Deliberação n.° 64 de 30 maio de 2008, que define o VEÍCULO NOVO — veículo de tração, de carga e transporte coletivo de
passageiros, reboque e semi-reboque, antes do seu registro e licenciamento." . O veículo deverá vir emplacado e licenciado e com toda a
documentação exigida pelos órgãos de fiscalização.. O veículo deverá ter o primeiro emplacamento em nome do município de Salitre-Ce.
Garantia mínima de 12 (doze) meses ou 100 mil quilômetros.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo a re oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Inicio Item aberto
26/06/2023
09:23:25

Lance registrado Lance registrado 15.195.911/0001-99 74.000,0000
26/06/2023

09:25:22

Lance registrado Lance registrado 17.161.125/0001-04 85.000,0000
26/06/2023
09:27:57

Encerramento Item encerrado
26/06/2023

09:33:25

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/06/2023

09:36:16

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito no 26/06/2023

CNPJ/MF N° 15.195.911/0001-99 09:37:13

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito 26/06/2023

no CNPJ/MF N° 15.195.911/0001-99, sem registro de lances. 09:43:28

Proposta aceita
Proposta aceita para a licitante TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito no 26/06/2023

CNPJ/MF N° 15.195.911/0001-99, no valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) 09:44:01

Habilitado
Habilitada a participante TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 26/06/2023

15.195.911/0001-99 11:17:45

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito no 26/06/2023

CNPJ/MF N° 15.195.911/0001-99, no valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) 13:31:33

Adjudicado a participante TERRA SANTA COMERCIO DE
Adjudicado VEICULOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 15.195.911/0001-99 15.195.911/0001-99 74.000,0000

26/06/2023

no valor de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais)
15:42:12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
wwW.sa I itre.ca .goV. br

item 2 - VEICULO AUTOMOTOR, AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO — Furgão, zero
km, novo, ano/modelo: 2023/2023, capacidade para 5 passageiros sendo 4 sentados. Motor com
potência mínima 1.4, a partir de 85 cv, bicombustível (flex). Câmbio manual. Ar condicionado de
fábrica na cabine do motorista, sistema de ar
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas elo a re °eixo a

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
QTD ME/EPP/COOP RA V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/HO

04.770.238/0005-80
NACIONAL VEICULOS E
SERVICOS LTDA

NÃO NÃO 4.0 136.500,00 546.000,00
23/06/2023
12:42:23

Marca: SAVEIRO
Fabricante: VW
Modelo / Versão: PICK-UP
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VOLKSWAGEN — SAVEIRO — ROBUST / Pick-Up — Flex - Cab. Simples , Cor Branca - 2023
, MOTOR 1.6 , cor branca . com potência de 106 cv ( G) 116 cv ( E ) . Ar Condicionado , Direção Hidráulica , Garantia de 3 anos. Veículo
adaptado para Ambulância , de acordo com as especificações constantes no TR.

LANCES
Lances com * na frente foram excluídos elo a re oeiro a

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
26/06/2023

09:23:25

Lance registrado Lance registrado 04.770.238/0005-80 136.400,0000
26/06/2023

09:32:58

Encerramento Item encerrado
26/06/2023
09:34:58

Encerramento Encerrada a fase de lances
26/06/2023

09:36:16

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF 26/06/2023

N°04.770.238/0005-80 09:37:09

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrito no 26/06/2023

CNPJ/MF N° 04.770.238/0005-80, sem registro de lances. 09:43:24

Proposta aceita
Proposta aceita para a licitante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 26/06/2023

04.770.238/0005-80, no valor de R$ 136.400,00 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos reais) 09:43:55

Habilitado
Habilitada a participante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 26/06/2023

04.770.238/0005-80 11:17:56

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF 26/06/2023

N° 04.770.238/0005-80, no valor de R$ 136.400,00 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos reais) 13:31:30

Adjudicado a participante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS
Adjudicado LIDA inscrito no CNPJ/MF N° 04.770.238/0005-80 no valor de 04.770.238/0005-80 136.400,0000

26/06/2023

R$ 136.400,00 (cento e trinta e seis mil, quatrocentos reais)
15:42:04

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ/MF
N° 04.770.238/0005-80 26/06/2023 13:31:30

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inscrito no
CNPJ/MF N° 15.195.911/0001-99 26/06/2023 13:31:33

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-900, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www. sa I itre ce.gov. br

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 26/06/2023 09:04:55
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao Pregão Eletrônico n°.
2023.05.30.01PMS. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Sistema 26/06/2023 09:05:14 O processo está em fase de análise das propostas.

Sistema 26/06/2023 09:09:51 Análise de propostas finalizada. Em breve daremos início a fase de lances!

Pregoeiro(a) 26/06/2023 09:23:14 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a fase de lances.

Sistema 26/06/2023 09:23:25

O item 2 - VEÍCULO AUTOMOTOR, AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO — Furgão, zero km,
novo, ano/modelo: 2023/2023, capacidade para 5 passageiros sendo 4 sentados. Motor com potência
mínima 1.4, a partir de 85 cv, bicombustível (flex). Câmbio manual. Ar condicionado de fábrica na cabine
do motorista, sistema de ar foi iniciada.

Sistema 26/06/2023 09:23:25

O item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO — Veículo automotor, tipo passeio, zero km, novo,
ano/modelo: 2023/2023, câmbio manual, motor com potência mínima 1.0, 04 portas, direção assistida, ar
condicionado, vidro elétrico, biocombustível (flex), capacidade 05 lugares, tanque de combustível com
capacidade mi foi iniciada.

Pregoeiro(a) 26/06/2023 09:28:25 SENHORES LICITANTES: Ofertem lances para obtermos uma proposta mais vantajosa.

Sistema 26/06/2023 09:36:16

O item 2 - VEÍCULO AUTOMOTOR, AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES REMOÇÃO — Furgão, zero km,
novo, ano/modelo: 2023/2023, capacidade para 5 passageiros sendo 4 sentados. Motor com potência
mínima 1.4, a partir de 85 cv, bicombustível (flex). Câmbio manual. Ar condicionado de fábrica na cabine
do motorista, sistema de ar foi finalizada.

Sistema 26/06/2023 09:36:16

O item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO — Veículo automotor, tipo passeio, zero km, novo,
ano/modelo: 2023/2023, câmbio manual, motor com potência mínima 1.0, 04 portas, direção assistida, ar
condicionado, vidro elétrico, biocombustível (flex), capacidade 05 lugares, tanque de combustível com
capacidade mi foi finalizada.

Sistema 26/06/2023 09:37:09

Fase de negociação do(s) item 2 - VEÍCULO AUTOMOTOR, AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES
REMOÇÃO — Furgão, zero km, novo, ano/modelo: 2023/2023, capacidade para 5 passageiros sendo 4
sentados. Motor com potência mínima 1.4, a partir de 85 cv, bicombustível (flex). Câmbio manual. Ar
condicionado de fábrica na cabine do motorista, sistema de ar 	com a participante NACIONAL
VEICULOS E SERVICOS LTDA foi iniciada.

Sistema 26/06/2023 09:37:13

Fase de negociação do(s) item 1 - VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO PASSEIO — Veículo automotor, tipo
passeio, zero km, novo, ano/modelo: 2023/2023, câmbio manual, motor com potência mínima 1.0, 04
portas, direção assistida, ar condicionado, vidro elétrico, biocombustível (flex), capacidade 05 lugares,
tanque de combustível com capacidade mi com a participante TERRA SANTA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA foi iniciada.

Pregoeiro(a) 26/06/2023 09:37:40 Prezados, abriremos o prazo de 10 (dez) minutos para negociação.

Fornecedor 26/06/2023 09:38:35 Bom dia. Nosso menor lance já foi lançado Sr. pregoeiro.

Fornecedor 26/06/2023 09:41:10 Bom dia , Sr. Pregoeiro . Esse é o nosso menor lance .

Sistema 26/06/2023 09:43:24
Fase de negociação do(s) 	com a participante NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA foi
finalizada.

Sistema 26/06/2023 09:43:28
Fase de negociação do(s) com a participante TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA foi
finalizada.

Pregoeiro(a) 26/06/2023 10:12:32 SENHORES LICITANTES: Daremos inicio a analise dos documentos de habilitação.

Pregoeiro(a) 26/06/2023 13:30:23 SENHORES LICITANTES: Informamos que a fase recursal será aberta às 14:00 horas.

Pregoeiro(a) 26/06/2023 14:14:45
SENHORES LICITANTES: Conforme informado, a partir desse momento abriremos o prazo de 30
minutos para manifestação de interesse em interpor recurso.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

4.4

/:§-r.COMISSÃO
D WIT4

1.x.1

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e seis dias do mês de
junho de dois mil e vinte e três, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

NOME CARGO 	 ASSINATURA

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE Pregoeiro(a)
A4)  /1.---T 	(d _...5

Maria Erisleia Carlos de Oliveira Equipe de apoio
diD21£_‘ f1820i1 Cala' a

THAMIRIS PEREIRA SILVA Equipe de apoio
4111YYlkffi Pereira tiillin

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE s Let

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

MAPA DE LANCES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.05.30.01PMS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.30.01PMS

TERRA SANTA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

CNPJ N° 15.195.911/0001-99

Seq. Descrição Marca 	Qtd. 	Und.

V. Ref. 	V. Final

(R$) 	(R$)
°Á)

V. Total
(R$)

VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO
PASSEIO — Veículo automotor, tipo
passeio, zero km, novo, ano/modelo:
2023/2023, câmbio manual, motor com

1 	potência mínima 1.0, 04 portas, direção 	RENAULT
assistida, ar condicionado, vidro elétrico,
biocombustível (flex), capacidade 05
lugares, tanque de combustível com
capacidade mí

13,0 	Unidade 	74.100,00 74.000,00 0,13 962.000,00

Valor total R$ 962.000,00 (novecentos e sessenta e dois mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
Praça São Francisco, SM
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

MAPA DE LANCES

• , (g-  co ar

lies.mo
soo--

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2023.05.30.01PMS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.05.30.01PMS

NACIONAL VEICULOS E SERVICOS LTDA

CNPJ N° 04.770.238/0005-80

Seq. Descrição Marca 	Qtd. 	Und.
V. Ref. 	V. Final

(R$) 	(R$)
V. Total

(R$)

VEÍCULO AUTOMOTOR,
AMBULÂNCIA TIPO SIMPLES
REMOÇÃO — Furgão, zero km, novo,
ano/modelo: 2023/2023, capacidade

2 	para 5 passageiros sendo 4 sentados. 	SAVEIRO 	4,0 	Unidade 	136.622,50 136.400,00 0,16 545.600,00
Motor com potência mínima 1.4, a partir
de 85 cv, bicombustível (flex). Câmbio
manual. Ar condicionado de fábrica na
cabine do motorista, sistema de ar

Valor total R$ 545.600,00 (quinhentos e quarenta e cinco mil, seiscentos reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ